离、村级隔离卡点防守、重点区域消毒等五方面筑起田坎村坚实的“防疫墙”，保证了田坎村全体村民生命安全和身体健康；

贵州黔源电力股份有限公司 2020 年半年度报告全文

24

公司认真落实国资委消费扶贫专项行动要求，充分发挥各级工会组织优势，让更多员工了解、支持、参与消费扶贫，公司本

部及所在地为贫困县的厂站职工食堂，积极通过农户直采、合作社协议购买等方式采购当地生产的农产品。

（2）后续精准扶贫计划

公司将认真贯彻落实习近平总书记在决战决胜脱贫攻坚座谈会上的讲话精神，持续抓好党建扶贫、产业扶贫、项目扶贫、

消费扶贫、教育扶贫等帮扶任务，巩固拓展脱贫攻坚成果，为实现决胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚目标任务贡献力量。

一是坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，及时组织学习贯彻党中央重大决策部署，认真落实集团公司和贵州

省等上级相关工作部署安排，提高政治站位，抓紧抓实抓细各项扶贫任务。二是有序推进扶贫项目落地，加强与相关单位的

沟通协调，加强项目实施跟踪督导。三是配合册亨县地方政府工作部署，做好册亨县丫他镇八窝村、巧洞村、板坝村壮大村

级集体经济工作，确保相关项目如期实施。四是持续开展消费扶贫，通过农户直采和合作社协议购买的方式，采购贫困地区

农副产品，开展集团公司定点帮扶县新疆羊肉、核桃采购工作。五是加强公司脱贫攻坚工作开展及经验成效宣传力度，树立

负责、担当的国有企业社会形象。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，国家能源局贵州监管办公室下发行政许可决定书（黔监能许可发[2020]1号），公司下属普定水电站装机容

量由28MW×3台增容为29MW×3台，报告期末公司已投产可控装机容量为323.35万千瓦。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2020年 6月28日，国家能源局公布了2020年光伏发电项目国家补贴竞价结果，公司控股子公司贵州北盘江电力股份有

限公司三个光伏项目竞配成功，全部纳入2020年国家补贴竞价范围的项目名单，分别为贵州省镇宁县董箐水光互补农业光伏

电站，装机为15万千瓦，补贴竞价申报上网电价为0.4193元/千瓦时；贵州省关岭县光照水光互补农业光伏电站，装机为30

万千瓦，补贴竞价申报上网电价为0.4128元/千瓦时；贵州省关岭县马马崖水光互补农业光伏电站，装机为30万千瓦，补贴竞

价申报上网电价为0.4128元/千瓦时。

贵州黔源电力股份有限公司 2020 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,749 0.00%   -375 -375 3,374 0.00%

3、其他内资持股 3,749 0.00%   -375 -375 3,374 0.00%

   境内自然人持股 3,749 0.00%   -375 -375 3,374 0.00%

二、无限售条件股份 305,394,913 100.00%   375 375 305,395,288 100.00%

1、人民币普通股 305,394,913 100.00%   375 375 305,395,288 100.00%

三、股份总数 305,398,662 100.00%   0 0 305,398,662 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

由于限售条件发生变化，公司原董事张志强减少高管锁定股份375股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股 本期增加限售股 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

贵州黔源电力股份有限公司 2020 年半年度报告全文

26

数 数

张志强 1,499 375  1,124 高管锁定股 限售条件发生变化

合计 1,499 375 0 1,124 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 15,767
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况